
 

  

 

 

 

 
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 
 

Názov zákazky: 
 

Revízie elektrických zariadení  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 166 pod označením 2021/S 166-434717 dňa 27.08.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania           
č. 201/2021 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 42025 – MSS dňa 30.08.2021. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledovné informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
 
1./ Otázka záujemcu: 
Je za účelom zefektívnenia procesov možnosť kumulovať termíny jednotlivých OPaOS (Najmä pri 
položkách „zariadenia“ nevynímajúc však aj všetky ostatné) 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Áno, je možné kumulovať termíny jednotlivých odborných prehliadok a odborných skúšok. 
 
2./ Otázka záujemcu: 
Bude pre úspešného uchádzača pre účely prípravy pre definovaným termínom OPaOS k dispozícií 
kompletná dokumentácia (najmä pre položky úradnej skúšky nevynímajúc však aj OPaOS) ?  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Pre odborné prehliadky a odborné skúšky k trafostaniciam sú dostupné dokumentácie, k ostatným 
zariadeniam pre odborné prehliadky a odborné skúšky nie sú kompletné dokumentácie.  
 
3./ Otázka záujemcu: 
Môže verejný obstarávateľ pri položkách týkajúcich sa VN definovať o aké zariadenia sa jedná?                 
(Napr. základné delenie kiosková / jednostĺpová / dvojstĺpová trafostanica a pod.)  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ na základe otázky záujemcu dopĺňa v dokumentoch 03 Príl č. 1 k A.2 a B.3-Návrh 
na pln. krit. a Špec. ceny ZS, 03 Príl č. 2 k A.2 a B.2-Návrh na pln. krit. a Špec. ceny SS, 03 Príl č. 3 k A.2 
a B.2-Návrh na pln. krit. a Špec. ceny VS k súťažným podkladom požadované informácie týkajúce sa 
VN. Doplnené dokumenty sú prílohou tohto vysvetlenia a budú poskytnuté všetkým známym 
záujemcom. 
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4./ Otázka záujemcu: 
Môže verejný obstarávateľ doplniť informáciu, či pri položkách týkajúcich sa VN sú súčasťou aj úsekové 
odpínače? (štandardom pre SSD – Stredoslovenská distribučná, a.s. je, že úsekový odpínač je majetkom 
SSD. Naopak štandardom pre ZSD – Západoslovenská distribučná, a.s. a VSD – Východoslovenská 
distribučná , a.s. je, že úsekový odpínač je majetkom odberateľa, t.j. NDS, a.s.) 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Áno, aj úsekové odpínače sú súčasťou odborných prehliadok a odborných skúšok.  
 
5./ Otázka záujemcu: 
Môže verejný obstarávateľ doplniť informáciu, či má zabezpečovanie odstávok v zodpovednosti 
prevádzkovateľom? (má sa namysli hlavne zabezpečenie bez napäťových stavov, blokovanie, B príkazy, 
komunikácia s jednotlivými distribučnými spoločnosťami a pod.)  
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Bez napäťový stav, blokovanie, B príkazy a komunikácia s distribučnými spoločnosťami je povinný 
zabezpečiť dodávateľ.  
 

S pozdravom 
     
   
     

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania 
 
 
 
 
 
 
Prílohy: 
03 Príl č. 1 k A.2 a B.2-Návrh na pln. krit. a Špec. ceny ZS 16.09.2021 
03 Príl č. 2 k A.2 a B.2-Návrh na pln. krit. a Špec. ceny SS 16.09.2021 
03 Príl č. 3 k A.2 a B.2-Návrh na pln. krit. a Špec. ceny VS 16.09.2021 
       


